etapa de lances em dispensa eletrônica, as pessoas jurídicas empresas PRIMEMED – CNPJ n.º
46.218.314/0001-66 (para os itens 1 a 4) e S.JUSTINO-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
EM HIGIENE – CNPJ n.º 166.335.110/0001-80 (para o item 5) apresentaram as propostas
economicamente mais vantajosas, contabilizando um total de R$ 6.108,00 (seis mil, cento e oito
reais).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral – ASJUR constatou a regularidade do
procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à dispensa de
licitação, considerando o atendimento das exigências legais previstas nos arts.